
 

Página 1 de 1 

 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO  
Edital Nº 016/2023/CEART 

(Eleição de representantes na CIPA/UDESC/CEART - Biênio2023/2 - 2025/1) 
 

A eleição realizada no dia quinze (15) de agosto de 2023, para escolha de representantes dos 

servidores do Centro de Artes, Design e Moda – Ceart, na Comissão Interna de Prevenção de 

Acidentes – CIPA, teve o seguinte resultado:  

 

Houve trinta e oito (38) eleitores votantes, de um total de cento e trinta (130) eleitores 

habilitados, sendo: 

 

- Quatorze (14) votos para o Alisson Antônio Carsten dos Anjos; 

- Quatorze (14) votos para o Tiago Martins Moreira; 

- Oito (08) votos para o Antônio Carlos Cascaes Sandrini; 

- Um (01) voto nulo; 

- Um (01) voto em branco; 

 

Consagrando-se eleitos, conforme segue: 

− Alisson Antônio Carsten dos Anjos (Titular) 

− Tiago Martins Moreira (Titular) 

− Antônio Carlos Cascaes Sandrini (Suplente). 

 

 

 

Florianópolis, 15 de agosto de 2023. 

 
Profa. Dra. Fátima Costa de Lima  

Presidente da Comissão Eleitoral - Portaria nº 064/2023/CEART 

Assinatura Digital | SGPE 25687/2023 
P

ág
. 0

1 
de

 0
1 

- 
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
. P

ar
a 

co
nf

er
ên

ci
a,

 a
ce

ss
e 

o 
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
l.s

gp
e.

se
a.

sc
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

-e
xt

er
no

 e
 in

fo
rm

e 
o 

pr
oc

es
so

 U
D

E
S

C
 0

00
25

68
7/

20
23

 e
 o

 c
ód

ig
o 

LY
90

E
Z

23
.

24



Assinaturas do documento

Código para verificação: LY90EZ23

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

FATIMA COSTA DE LIMA (CPF: 628.XXX.357-XX) em 15/08/2023 às 18:04:09
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:37:05 e válido até 30/03/2118 - 12:37:05.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMjU2ODdfMjU3MTBfMjAyM19MWTkwRVoyMw== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00025687/2023 e o código
LY90EZ23 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.


